
 
 

 

  

АГЕНЦИЈА ЗА ПОШТИ 

ИЗВЕШТАЈ ЗА СОСТОЈБАТА НА 

ПАЗАРОТ НА ПОШТЕНСКИТЕ 

УСЛУГИ ВО ТРЕТИОТ КВАРТАЛ 

ОД 2022 ГОДИНА 
  

 



 

 

 

ЛИЦЕНЦИРАЊЕ 

 

Даватели на поштенски услуги 

▪ 43 даватели на поштенски услуги

▪ АД ,,Пошта на Северна Македонија“ - Скопје
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44 даватели на поштенски услуги 

 

http://ap.mk/sites/default/files/2022-08/priracnik-izdavanje-opsto-ovlastuvanje-obezbeduvanje-postenski-uslugi.pdf


 

 

 

 

12 управни предмети

8 управни предмети по службена 

должност

▪ 

▪ 

барање од странки 4 постапки

▪ 

▪ 

 



 

 

 

НАДЗОР  

6 надзора: 4 вонредни и 

2 редовни надзори. 

1. 

Вонреден надзор 



 

 

 

2. 

3. 

4. 

1. 

Редовен 

надзор 



 

 

 

2. 

Увид  



 

 

 

ЗАШТИТА НА ПРАВАТА НА КОРИСНИЦИТЕ  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Надзор и 

контрола  

  
    

      

 

     

4 вонредни надзори 

      
  

  

   и   2 редовни надзори  

 

   

  
    
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 
.    

9 претставки          

   
  

  
Заштита на правата 

на корисници 

    
    

2 управни приговори   

 

  

     
   



 

 

 

Претставки 

9 претставки

5 поднесени од физички лица 4 претставки 

поднесeни од правни лицa. 

3 претставки 6 

беа поднесени во писмена форма.  
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mailto:info@ap.mk
mailto:kabinet@ap.mk


 

 

 

▪ 7  претставки  на давателите на поштенски 

услуги

▪ 2 претставки 

 АД „Пошта на Северна Македонија
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Управни приговори 

2 управни приговори

▪ 

▪ 

АНАЛИЗА НА ПАЗАРОТ

ТРАНСПАРЕНТНОСТ 
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23   

Втор квартал   2022   

Трет квартал      2022   

   



 

 

 


